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Rączka drzwi przesuwnych. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rączka drzwi przesuwnych znajdująca 

zastosowanie w konstrukcji drzwi przesuwnych meblowych, drzwi przesuwnych 

stanowiących element zabudowy wnętrz mieszkalnych i użytkowych oraz drzwi przesuwnych 

pokojowych. Rączka stanowi podłużny kształtownik osadzony na pionowej lub innej niż 

pionowej, krawędzi drzwi i jest ozdobnym wykończeniem tej krawędzi, a jednocześnie 

wygodnym uchwytem, który umożliwia pchnięcie drzwi przesuwnych do pozycji zamknięte 

lub otwarte. 

Znane rączki drzwi przesuwnych stanowią podłużne kształtowniki, gdzie głównym 

elementem jest rynienka będąca obejmą krawędzi płyty drzwi. Ta rynienka ma kształt 

ceownika, którego raniona obejmują krawędź płyty drzwi przesuwnych. Taki kształtownik o 

profilu ceownika osadzony jest na całej długości krawędzi drzwi. W znanych rozwiązaniach 

wzdłuż krawędzi tego kształtownika, uformowany jest dodatkowy element wzdłużny w 

postaci płaskiej lub łukowato wypukłej listwy, będącej dodatkowym elementem ozdobnym 

będącym zarazem dodatkowym uchwytem do przesuwania drzwi. 

We wzorze przemysłowym, w obu odmianach pokazanych na załączonym rysunku fig. 1 

oraz fig. 2, zaproponowano odmienny kształt tego dodatkowego elementu 1 uformowanego 

wzdłuż opisanego wyżej kształtownika w postaci ceownika 2. Ten podstawowy kształtownik 

ma znaną postać ceownika 2 przeznaczonego do objęcia krawędzi płyty drzwi przesuwnych. 

Natomiast dodatkowy element 1 zamocowany do krawędzi tego ceownika 2 w pierwszej 

odmianie rączki pokazanej na rysunku fig. 1, ma następujące cechy istotne wzoru 

przemysłowego: 

- dodatkow y element i zamocowan y do krawędzi ceownika 2 ma postać ściany 

równoległej do elementu łączącego ramiona ceownika 2, gdzie ta ściana jest 

połączona z oboma krawędziami ceownika 2, tworząc z tym elementem łączącym 



ramiona ceownika 2 wzdłużną komorę wewnętrzną optyczni e powiększając 
płytę drzwi przesuwnych, 

. ścian a tego dodatkowego elementu 1 jest zakończona z jednej strony ścianą 
stanowiącą przedłużenie jednego ramienia ceo wnika 2, zaś z drugiej strony ta 
ściana jest wyprowadzona poza obrys drugiego ramienia ceownika 2, półokrągło 
zawinięta i ten zawinięty drugi koniec ściany tego dodatkowego elementu 1 jest 
połączony z krawędzią drugiego ramienia wymienionego ceownika Z» 

- zawinięci e tego dodatkowego elementu 1 rączki, w widoku z zewnątrz ma wygląd 
wzdłużnej fałdy 2J. wystającej poza podstawowy obrys ceownika Z z  jednej 
strony. 

Druga odmiana rączki według wzoru przemysłowego, pokazana na rysunku fig. 2, posiada 
następujące cechy istotne: 

- ścian a tego dodatkowego elementu 1 jest z obu stron wyprowadzona poza obrys 
ramion ceownika Z oraz półokrągło zawinięta i ten zawinięty drugi koniec ściany 
tego dodatkowego elementu 1 jest połączony z krawędziami ramion 
wymienionego ceownika 2, 

- ob a zawinięcia tego dodatkowego elementu rączki, w widoku z zewnątrz mają 
wygląd wzdłużnych fałd 1L12 wystających po obu stronach poza podstawowy 
obrys ramion ceownika Z-
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